第1頁，共 1 頁

主旨：109 學年度第 2 學期進修部二技二年級綜合實習（一）、（二）調整公告。
說明：
一、 第一階段，110 年 5 月 15 日雙北疫情升級為三級時，當天本校護理系即召開線上會議，研

擬討論實習因應對策，經討論後，進修部暑假實習初步規劃如下：
(1) 綜合實習(一)：1 比 7 老師帶實習【(日期為 110 年 7 月 5 日至 7 月 28 日(1 梯)、110 年 8

月 9 日至 9 月 1 日(4 梯)】
(2) 綜合實習(二)：同醫院不同單位實習【日期為 110 年 6 月 28 日至 8 月 27 日，從中選 12

日實習】
因距離實習日期尚有一段時間，需隨疫情變化滾動式調整。

二、 第二階段，110 年 5 月 24 日疫情指揮中心公告三級狀態延至 6 月 14 日，且本校遠距教學

延至 6 月 27 日，本校護理系視疫情指揮中心指示及實習醫院照顧負荷情況滾動式調整實習

方式，並於 110 年 5 月 27 日公告實習替代方案，方案如下：
實習期間(110 年 6 月 28 日至 8 月 30 日)將採線上實習課程取代臨床實習，其中抵免實習方式

與時數為：
項次 項目 抵天數/時數 備註

1 英文文獻 2 篇之 Covid-19 讀書報告 4 天/32 小時
6 頁、1.5 行高、14 號字，
內容詳見「讀書報告書寫指引」

2
觀看與 Covid-19 有關之 3 部影片

(每部影片需撰寫心得及建議，共 3 篇)
3 天/24 小時

1. 需先簡介影片內容，並註明影片出處。
2. 影片內容須與疫苗、社區感染防治、

Covid-19 常見檢驗項目及數值解釋等

與防疫相關。
3. 心得及建議(500 字以上)。

3 撰寫案例分析報告 6 天/48 小時
1. 報告需與老師線上討論。
2. 報告格式如附件。

三、 第三階段，本校護理系考量疫情嚴峻下同學臨床照護工作負荷、學習成效等因素，護理系

將於 110 年 6 月 3 日下午 5 時與進修部學生召開線上說明會傾聽其需求，視情況調整實習

替代方式。
四、 第四階段，因疫情指揮中心於 110 年 6 月 7 日公告三級狀態延至 6 月 28 日，本校護理系視

疫情指揮中心指示及實習醫院照顧負荷情況滾動式調整實習方式，於 6 月 8 日公告，實習

替代方案再次調整如下：
項次 項目 抵天數/時數 備註

1 線上課程及研討 2 天/16 小時 線上課程討論案例分析

2
觀看與 Covid-19 有關之 3 部影片

(每部影片需撰寫心得及建議，共 3 篇)
3 天/24 小時

1. 需先簡介影片內容，並註明影片出處。
(衛生福利部疾病管制署網站、台灣護

理學會繼續教育數位學習網、院內在

職教育影片…等)
2. 影片內容須與疫苗、社區感染防治、

Covid-19 常見檢驗項目及數值解釋等

與防疫相關。
3. 心得及建議(500 字以上)。

3 撰寫案例分析/個案報告 8 天/64 小時
3. 報告需與老師線上討論。
4. 報告格式如附件。

亞東技術學院護理系

110 年 6 月 8 日